UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Alcides Vieira Arcoverde 1225, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81520-260

Telefone: (41) 3361-4906 - https://ufpr.br/

EDITAL Nº 18/2025 – PGBINF/UFPR
PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE MESTRADO PELO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOINFORMÁTICA
RESULTADO

Processo nº 23075.033662/2025-54

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação
em Bioinformática, designada pelo Coordenador do

programa através da Portaria nº 03/2025 - PGBINF/UFPR,
no uso de suas atribuições, torna público:

Art. 1º O resultado e a classificação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo
para Concessão de uma (01) Bolsa de Mestrado pelo Programa de Pós-graduação em
Bioinformática da Universidade Federal do Paraná, conforme Edital Nº 27/2025- PPGBINF-
UFPR:

MATRÍCULA CANDIDATOS NOTA DE
INGRESSO CLASSIFICAÇÃO

202580020722 Harrison Brunno Santos 88,1 1

202000132098 Gabriel Jesus Peres 80,7 2

Parágrafo único. O resultado e classificação deste processo seletivo seguiu a ordem de
ingresso no Curso de Mestrado, conforme classificação no Edital Nº 16/2025 e de acordo
com o Art. 8º do Edital nº 27/2025 - PGBINF/UFPR.

Documento assinado eletronicamente por MAURO ANTONIO ALVES CASTRO,
COORDENADOR(A) DE CURSO DE POS-GRADUACAO (PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM BIOINFORMATICA) - SEPT, em 07/07/2025, às 12:51, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO TADEU RAITTZ, PROFESSOR ENS
BASICO TECN TECNOLOGICO, em 07/07/2025, às 13:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DIEVAL GUIZELINI, DIRETOR(A) DO SETOR DE
EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA - SEPT, em 07/07/2025, às 13:23,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7928226 e o código CRC 54E6F776.

Referência: Processo nº 23075.033662/2025-54 SEI nº 7928226

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0